
 

UCHWAŁA Nr 330/XXXIX/2010 

RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 18 marca 2010 r. 

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miasto Sierpc i jej jednostkom podległym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 

Nr 157, poz. 1240) oraz art. 2 i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2007r. Nr 68, poz. 449 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych ma-

jących charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Sierpc lub jej jednostkom podległym, wo-

bec osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości praw-

nej, zwanych dalej „dłużnikami”. 

§ 2. Należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny może zostać z urzędu umorzona w całości lub 

w części, jeżeli: 

1) osoba fizyczna zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku do-

mowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000,00zł, 

2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 

majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie prze-

chodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego pobytu. 

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się niesku-

teczne, 

5) postępowanie egzekucyjne zostało umorzone, 

6) sąd oddalił wniosek o ogłoszenie upadłości lub umorzył postępowanie ze względu na brak majątku 

wystarczającego na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego, 

7) należności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego, 

8) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

9) kwota należności nie przekracza pięciokrotnej wartości kosztów upomnienia w postępowaniu egzeku-

cyjnym, 

10) w wyniku przeprowadzonego przez organ uprawniony postępowania wyjaśniającego wykazane zosta-

ło, że dłużnik ze względu na swoją sytuację rodzinną, majątkową i finansową nie jest w stanie uiścić 

należności, a ściągnięcie jej zagroziłoby egzystencji jego oraz jego rodziny, 

11) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 

§ 3. Brak treści 

1) Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, na wniosek dłużnika: 

a) mogą być umarzane w całości lub w części; 

b) mogą zostać odroczone terminy spłaty całości lub części należności; 

c) płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na raty. 

2) Ulgi wymienione w pkt 1 mogą zostać udzielone, jeżeli: 

a) wystąpią uzasadnione względy społeczne lub gospodarcze, 

b) wystąpi uzasadniony interes gminy, 



c) ściągnięcie należności pieniężnej zagraża ważnym interesem dłużnika, a w szczególności jego egzy-

stencji. 

§ 4. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie umorzeń, odraczania lub rozkła-

dania na raty spłaty należności stanowiących pomoc publiczną, odbywać się będzie w ramach pomocy de 

minimis z uwzględnieniem warunków określonych w Rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 

grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz.U. WE L 379 z 

28.12.2006r.). 

§ 5. Do umorzenia, odroczenia, rozłożenia na raty należności pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym 

uprawniony jest Burmistrz Miasta Sierpc. 

§ 6. Przez wartość należności pieniężnej, o której mowa § 5, rozumie się należność główną bez odsetek. 

Organ właściwy do umorzenia należności pieniężnej jest również uprawniony do umorzenia odsetek oraz 

innych należności, takich jak koszty wynikające z powstania zaległości, koszty dochodzenia roszczeń, bez 

względu na ich wysokość. 

§ 7. Umorzenie należności pieniężnej, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie należności pieniężnej na 

raty następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego, w drodze porozumienia. 

§ 8. Brak treści 

1) Wniosek o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie należności na raty powinien być należycie uzasadniony 

i poparty stosownymi dokumentami. 

2) Udokumentowanie spełnienia przesłanek przemawiających za udzieleniem ulgi może stanowić między 

innymi: 

a) wywiad środowiskowy, 

b) odcinek renty lub emerytury, 

c) zaświadczenie o zarobkach, 

d) zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o dochodach, 

e) zaświadczenie z ZUS o uiszczaniu składek, 

f) postanowienie komornika o nieskuteczności egzekucji, 

g) oświadczenie o stanie majątkowym, sytuacji rodzinnej i ciężarach finansowych, 

h) orzeczenie lekarskie o stanie zdrowia lub niezdolności do pracy, 

i) zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy, 

j) orzeczenia lub decyzje likwidujące dłużnika, 

k) orzeczenie o upadłości dłużnika. 

§ 9. Brak treści 

1) Sprawozdanie dotyczy udzielonych umorzeń, odroczeń lub rozłożeń należności na raty składane jest 

według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku kalendarzowego – w terminie 30 dni od dnia zakończe-

nia okresu sprawozdawczego. 

2) Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności pieniężnych, których umarzanie, odraczanie lub 

rozkładanie na raty zostało uregulowane odrębnymi przepisami. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpc. 

§ 12. Traci moc uchwała nr 254/XXVIII/2009 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 19 maja 2009r. w sprawie za-

sad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych Miasta Sierpc, 

do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Marek Chrzanowski 

 



 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 330/XXXIX/2010 

Rady Miejskiej Sierpca 

z dnia 18 marca 2010r. 

 

 
 


